Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шевыряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В.Русинова

ПРИКАЗ

30.08.2024                                              с. Шевырялово                                         № 110 о/д

О создании комиссии по расследованию несчастных случаев

в 2024/2025 учебном году

В целях своевременного и полного расследования несчастных случаев, принятия

адекватных предупредительных мер по их дальнейшему недопущению и в соответствии с

Положением о порядке учета и расследования несчастных случаев с обучающимися,

приказываю:

1.Создать в 2024/2025 учебном году комиссию в составе:

Масловой М,И., директора школы (председателя комиссии);

Рочевой Е.В., заместителя     директора     по учебно-воспитательной работе,

уполномоченного по охране труда;

Имамееву В.В. - учителя начальных классов;

Медведевой Н.В. – председателя профсоюза;

Никандровой О.М. – заместителя директора по воспитательной работе.

2.Возложить на Рочеву Е.В. ведение отчетной документации и своевременное

предоставление необходимых сведений о несчастных случаях и их последствиях в

вышестоящие организации.

3. Комиссии до 15.09.2024 г. разработать план мероприятий по предупреждению

травматизма и представить на утверждение директору школы.

4. Никандровой О.М., зам.директора по ВР план мероприятий по профилактике ДДТП,

представить на утверждение директору школы.

5. Тщательно и аккуратно вести «Журнал регистрации несчастных случаев с

учащимися». Выяснять конкретные причины, приведшие к травме, устранять эти

причины.  Классным руководителям, учителям-предметникам немедленно докладывать о

каждом несчастном случае, оповещать родителей учащихся (или лиц их заменяющих),

вызывать скорую помощь, мед. работника ФАПа с. Шевырялово. До прибытия мед.

работника оказать первую доврачебную помощь.

Директор МБОУ Шевыряловской ООШ   __________/М.И. Маслова

С приказом ознакомлены:

Имамеева В.В./_________

Никандрова О.М./__________

Рочева Е.В./____________

Медведева Н.В./____________

		2024-11-19T15:31:39+0400
	Маслова Мария Ивановна